
 

 

LDDK PRIEKŠLIKUMI NTSP 2014.GADA 17.OKTOBRA SĒDES PROTOKOLLĒMUMIEM 

 

1. ES pozīcija un Latvijas ārpolitikas stratēģija un rīcība pašreizējos 

ģeopolitiskajos apstākļos  

LDDK aicina Latvijas izpildvaru un lēmējvaru: 

 Visos līmeņos turpināt veidot pragmatiskas un ilgtspējīgas attiecības ar kaimiņvalstīm 

ES un divpusējo attiecību ietvaros.  

 Ņemot vērā jauno politisko vadību ES un Latvijā, un Latvijai esot nākamajai 

prezidējošai valstij ES, arī turpmāk stiprināt ES kopīgo balsi ārējās, t.sk. 

ekonomiskās, politikas jautājumos. 

 Darīt visu iespējamo, lai rastu miermīlīgus strīdu risinājumus, ievērojot nacionālas 

ekonomiskās un politiskās intereses, kā arī starptautisko tiesību principus.  

 Atbalstīt Eiropas Komisijas uzsākto atvērto pieeju, veidojot spēcīgas un stabilas 

attiecības ar Muitas savienības dalībniekiem.  

 Attīstīt daudzpusējās un divpusējās attiecības ES izstrādātās stratēģijas Centrālāzijas 

ietvaros.  

 Atbalstīt aktīvu rīcību jaunu tirgu meklēšanai Latvijas preču un pakalpojumu eksporta 

pieauguma sekmēšanai kā vienam no svarīgiem faktoriem ekonomiskās izaugsmes 

nodrošināšanā. 

 

2. Ziņojums par veiktajiem pasākumiem Krievijas embargo ietekmes mazināšanai  

LDDK atzinīgi novērtē atbildīgo Latvijas iestāžu operatīvi veiktos pasākumus Latvijas nozaru 

atbalstam, EM uz ZM rīkojoties un MK lemjot atbilstoši LDDK biedru priekšlikumiem. 

LDDK aicina Latvijas izpildvaru un lēmējvaru: 

 Visos līmeņos turpināt veidot pragmatiskas un ilgtspējīgas attiecības ar kaimiņvalstīm 

ES un divpusējo attiecību ietvaros; 

 Turpmākos atbalsta pasākumus sniegt atbilstīgi iespējamiem zaudējumiem 

ilgtermiņā. 

 

3. Vidēja termiņa un 2015.gada valsts budžets 

LDDK aicina Latvijas izpildvaru un lēmējvaru: 

1. Stingri ievērot nodokļu politikas stratēģiju 2015.-2017. gadam; 

2. Plānot budžetu atbildīgi, pamatojot esošo izdevumu nepieciešamību un pozitīvu 

ietekmi uz Latvijas tautsaimniecības attīstību un starptautisko konkurētspēju; 

3. Pieļaut papildus finansējumu jaunām iniciatīvām tikai ar tādu nosacījumu, ka kopējais 

budžeta deficīts nepārsniedz 1% no IKP; 

4. Budžeta papildus izdevumos prioritāte ir asignējums kompleksai ārējās un iekšējas 

drošības nostiprināšanai; 

5. Pamatot budžeta izdevumu pieauguma nepieciešamību ar konkrētiem ministriju 

aprēķiniem, kāda ir šo papildus izdevumu ietekme pārskatāmā periodā uz Latvijas 

tautsaimniecības attīstību un starptautisko konkurētspēju; 

6. Turpināt reformas valsts pārvaldes sistēmā, samazinot valsts pārvaldē strādājošo 

skaitu un paaugstinot atalgojuma līmeni kvalificētākajiem ierēdņiem; 

7. Budžeta veidošanas gaitā uzlabot komunikāciju ar sabiedrību, veicinot pozitīvu tēlu 

par Latvijas tautsaimniecības ilgtspējīgu attīstību. 

8. Stiprināt sociālo partneru lomu Eiropas semestrī. 


